проект

[image: image1.png]

ДУМА

ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

2023 г.                                            с. Донское                                                  №
О признании утратившими силу некоторых решений совета Труновского муниципального района Ставропольского края                     и представительных органов поселений, входивших в состав Труновского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 31 января          2020 года № 14-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Труновского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Труновского района Ставропольского края», Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу некоторые решения совета Труновского муниципального района Ставропольского края и представительных органов поселений, входивших в состав Труновского района Ставропольского края, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Труновский вестник».
Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            Х. Р. Гонов
Приложение
                                                                     к решению Думы                                                                 Труновского муниципального округа                                                            Ставропольского края
                                                                     от                 2023 г.  №
ПЕРЕЧЕНЬ
решений совета Труновского муниципального района Ставропольского края и представительных органов поселений, входивших в состав Труновского района Ставропольского края,
признанных утратившими силу

1. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 01 марта 2005 г. № 48 «О Положении о постоянных комиссиях совета Труновского муниципального района Ставропольского края»;
2. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 25 августа 2009 г. № 53 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Труновского муниципального района Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах, имущественного характера своих супругов  (супруга) и несовершеннолетних детей»;
3. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 26 мая 2010 г. № 27 «О  внесении изменений в решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 25 августа 2009 г. № 53 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Труновского муниципального района Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах, имущественного характера своих супругов (супруга) и несовершеннолетних детей»;
4. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 26 мая 2010 г. № 27 «Об утверждении Порядка расчета, перечисления и использования межбюджетных субсидий, выделяемых из бюджетов поселений бюджету муниципального района на решение вопросов местного значения межмуниципального характера»;
5. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 24 августа 2010 г. № 50 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), издаваемых главой Труновского муниципального района Ставропольского края, советом Труновского муниципального района Ставропольского края в целях выявления в них коррупционных факторов и их последующего устранения»;

6. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 25 октября 2011 г. № 69 «Об утверждении Положения об отделе культуры администрации Труновского муниципального района Ставропольского края»;
7 Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 21 июня 2016 г. № 37 «О внесении изменений в Положение об отделе культуры администрации Труновского муниципального района Ставропольского края»;
8. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 23 мая 2017 г. № 30 «О внесении изменений в Положение об отделе культуры администрации Труновского муниципального района Ставропольского края»;
9. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 14 февраля 2012 г. № 11 «Об утверждении порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Труновского муниципального района Ставропольского края муниципальных услуг»;
10. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 12 февраля 2013 г. № 9 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Труновского муниципального района Ставропольского края»;
11. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 26 мая 2015 г. № 12 «Об утверждении Положения     о муниципальной казне Труновского муниципального района Ставропольского края в новой редакции»;
12. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 24 апреля 2016 г. № 33 «Об утверждении Положения об отделе имущественных и земельных отношений администрации Труновского муниципального района Ставропольского края»;
13. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 14 июля 2016 г. № 43 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Труновского муниципального района Ставропольского края»;
14. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 27 августа 2017 г. № 23 «О внесении изменений      в Положение о финансовом управлении администрации Труновского муниципального района Ставропольского края»;
15. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 23 августа 2016 г. № 54 «Об организации работы с кадровым резервом для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Труновского муниципального района Ставропольского края и отраслевых органах, входящих в структуру администрации Труновского муниципального района Ставропольского края»;
16. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 23 мая 2017 г. № 31 «О внесении изменений в Положение об отделе образования администрации Труновского муниципального района Ставропольского края»;
17. Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 23 мая 2017 г. № 28 «Об утверждении положения об управлении труда и социальной защиты населения администрации Труновского муниципального района Ставропольского края»;

18.
 Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 13 февраля 2018 г. № 7 «О внесении изменений в положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Труновского муниципального района Ставропольского края»;

19.
 Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 19 марта 2019 г. № 11 «О внесении изменений в положение об управлении труда и социальной защите населения администрации Труновского муниципального района Ставропольского края;

20.
 Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 18 июня 2019 г. № 29 «О внесении изменений в положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Труновского муниципального района Ставропольского края»;

21.
 Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 15 октября 2019 г. № 40 «О внесении изменений в положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Труновского муниципального района Ставропольского края»;

22.
 Решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 26 мая 2020 г. № 20 «О внесении изменений в положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Труновского муниципального района Ставропольского края»;
23. Решение совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 21 декабря 2011 г. № 48 «О Положении об организации похоронного дела в муниципальном образовании Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
24. Решение совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 13 февраля 2014 г. № 133 «О внесение изменений в решение совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 27 июня 2013г. №104 «О правилах содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
25. Решение совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 19 апреля 2018 г.  № 65 «О внесение изменений в решение совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края              от 27 июня 2013г. №104 «О правилах содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
26. Решение совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 27 июля 2006 г. № 110            «О правилах захоронения умерших и содержания кладбищ в муниципальном образовании Донском сельсовете»;
27. Решение совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 05 декабря 2009 г. № 437         «О внесении изменений в правила захоронения умерших и содержания кладбищ в муниципальном образовании Донском сельсовете, утвержденные решением совета муниципального образования Донского сельсовета                от 27 июля 2006 г. № 110»;
28. Решение совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 13 декабря 2012 г. № 173        «О внесении изменений в правила захоронения умерших и содержания кладбищ в муниципальном образовании Донском сельсовете, утвержденные решением совета муниципального образования Донского сельсовета                   от 27 июля 2006 г. № 110»;

29. Решение совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 27 октября 2009 г. № 414            «О правилах содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птиц на территории муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
30. Решение совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 24 мая 2018 г. № 156               «О внесение изменений в решение совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края                    от 27 октября 2009 г. № 414 «О правилах содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птиц на территории муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;

31. Решение совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 15 июля 2010 г. № 483            «О порядке присутствия граждан на заседаниях совета муниципального образования Донского сельсовета»;

32. Решение совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 15 декабря 2011 г. № 82          «Об организации похоронного дела в муниципальном образовании Донском сельсовете Труновского района Ставропольского края»;
33. Решение совета муниципального образования Кировского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 04 мая 2018 г. № 17                    «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Кировского сельсовета Труновского района Ставропольского края                   от 20 августа 2012 г. № 34 «Об утверждении правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птиц на территории муниципального образования Кировского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;

34. Решение совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 29 июня 2006 г. № 49               «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
35. Решение совета муниципального образования села Подлесного Труновского района Ставропольского края от 02 июля 2018 г. № 138            «О внесении изменений в решение совета муниципального образования села Подлесного Труновского района Ставропольского края от 01 июня 2009 г.       № 283 «Об утверждении правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птиц»;

36. Решение совета муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 30 апреля 2014 г.  № 12 «Об утверждении положения об организации срочного захоронения трупов людей в условиях военного времени, крупномасштабных чрезвычайных ситуаций, аварий, катастроф на территории муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;

37. Решение совета муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 27 апреля 2018 г.   № 17 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края                      от 30 сентября 2009 г. № 45 «Об утверждении правил содержания, выпаса и прогона домашних сельскохозяйственных животных и птиц на территории муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края».